

MENDES PEDRUSA CONSTRUÇÃO E INCORPORADORA LTDA
CNPJ 06.908.771/0001-28
Rua BR 116, s/n, km 056, terreno, distrito de Bichuá, São Francisco do Glória - AC, CEP 68.810-000



PROPOSTA DE PREÇO

À
Município de Pedra Dourada
Setor de Licitação

Prezados a execução pública, referente ao processo nº 002/2020, conforme condições, estado e condições de venda e entrega.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, mão de obra e execução dos serviços de revitalização de quadras poliesportivas neste Município de Pedra Dourada, tudo conforme Edital e seus anexos.

ITEM 01

OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA

DETALHAMENTO DA PLANILHA DE OBRA

0003556 11/2019

08/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

LOCALIDADE

SINAPI

DATA BASE

NÍVEL	ITEM	UNID	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE	CONSTRUÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA							
META	1.							
Nível 2	1.1	SINAPI		SERVIÇOS PRELIMINARES				
Serviço	1.1.1	SETOP	ED-0152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) EM CHAPA GALVANIZADA 0,75 AFIXADAS COM REBITES 5402 PARAFUSOS 1/2" EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA 02" ENFILEIRADA COM METALOM 20 X 20, SUPORTE EM CARRILHO AUTOLUBRIFICANTE	M	1,00	1.000,00	1.000,00
Nível 2	1.2	SINAPI		MOVIMENTO DE TERRA				
Serviço	1.2.1	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANOAL DE VAZÃO 1,00 M	M3	12,00	58,20	700,20
Serviço	1.2.2	SINAPI	43384	REATERRO MANOAL COM AREIA COM COMPACTAÇÃO MECÂNICA AF 12/2015	M3	12,00	22,80	276,00
Nível 2	1.3	SINAPI		STRUTURA				
Serviço	1.3.1	SINAPI	12915	ARMADILHAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, BASES E FUNDAMENTOS, UTILIZANDO ARMAÇÃO DE 10,0 MM	M2	12,00	1.200,00	14.400,00
Serviço	1.3.2	SINAPI	52929	ARMADILHAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, BASES E FUNDAMENTOS, UTILIZANDO ARMAÇÃO DE 10,0 MM	KG	255,00	5,20	1.326,00
Serviço	1.3.3	SINAPI	51203	CONCRETO PCC - 25 MPa, BARRA 1,00 M	M3	12,00	14,70	176,40
Serviço	1.3.4	SETOP	ED-45870	FORMA DE CONCRETO PARA LAJE DE 0,10 M	M2	40,00	15,20	608,00
Serviço	1.3.5	SINAPI	44552	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA 2 DE 200 AF 05/2015	M2	108,27	8,10	877,03
Nível 2	1.4	SINAPI		SUPERESTRUTURA				
Serviço	1.4.1	SINAPI	22910	ARMADILHAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, BASES E FUNDAMENTOS, UTILIZANDO ARMAÇÃO DE 10,0 MM	M2	10,00	1.200,00	12.000,00
Serviço	1.4.2	SINAPI	52929	ARMADILHAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, BASES E FUNDAMENTOS, UTILIZANDO ARMAÇÃO DE 10,0 MM	KG	255,00	5,20	1.326,00
Serviço	1.4.3	SINAPI	44552	CONCRETO PCC - 25 MPa, BARRA 1,00 M	M3	12,00	14,70	176,40

(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)



MEENDES PEDROSA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

CNPJ sob o nº. 24.536.480/0001-78

Rod. BR 116, s/n, km 656, terreno, distrito de Bicuíba, São Francisco do Glória - MG, CEP: 36.810-000

Serviço	1.4.1	SETOP	ED-8471	FORMA E DESFORMA DE TABUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (NO EXCLUSIVE ENCLAVAMENTO)	M2	83,56	39,72	3.275,32
Nível 2	1.5	SINAPI		PARALADE E RAIS				
Serviço	1.5.1	SETOP	ED-48109	ALVENARIA DE VEDACÃO COM BLOCO DE CONCRETO ESP. 10CM PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	602,12	46,10	2.777,36
Serviço	1.5.2	SETOP	ED-48193	ALVENARIA DE VEDACÃO COM BLOCO DE CONCRETO ESP. 10CM PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	19,43	55,69	912,80
Serviço	1.5.3	SINAPI	95485	EXECUÇÃO E COMPROVAÇÃO DO ALTISSIMO COM SOLIDOPEDIMILITAMENTE ARGILOSO EXC. USAR SOLID. ESLAVACÃO, CARGA E TRANSPORTE AF. 17/2015	M3	39,44	1,88	74,04
Serviço	1.5.4	SINAPI	7415421	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, ONT. 50 A 200M	M3	49,42	4,54	226,94
Nível 2	1.6	SINAPI		REVESTIMENTO				
Serviço	1.6.1	SINAPI	82828	CHAPISCO APLICADO PARA ALVENARIA E ESTUQUE PARA REVESTIMENTO EM CASAS COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRACO 1:2:4 COM PORTAÇÃO MANUSE AF. 06/2015	M2	120,64	5,29	1.590,11
Serviço	1.6.2	SETOP	ED-50761	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:4 (CIMENTO, CAL E AREIA) ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, FILIPAR MECÂNICO	M2	429,67	28,42	1.942,48
Nível 2	1.7	SINAPI		RISOS				
Serviço	1.7.1	SETOP	ED-50586	FAIXA DE TRANSIÇÃO 1 - 5 CM, FOR = 15 MPa, USINADO IMCAMPADO, INCLUSIVE TELA 0,97 X 0,97 E ACABAMENTO NÍVEL ZERO	M2	46,56	41,43	1.930,11
Nível 2	1.8	SINAPI		PINTURA				
Serviço	1.8.1	SINAPI	68415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERIAS DE CASAS AF. 06/2015	M2	420,67	3,34	1.408,94
Serviço	1.8.2	SETOP	ED-50460	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA, QUAS (2) DEMARCAÇÕES COM ARGAMASSA DE 1CM	M	112,56	2,62	2.941,7
Serviço	1.8.3	SINAPI	72611	APLICAÇÃO DE 2ª CAMADA DE EPOXI SOBRE RASO	M2	182,09	2,19	3.976,34
Serviço	1.8.4	SINAPI	80489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COMPOSTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES QUAS DEMARCAÇÕES AF. 06/2015	M2	420,67	46,42	19.562,08
Serviço	1.8.5	SINAPI	73855/1	FUNDO PREPARADOR PRIMEIRA BASE DE EPOXI PARA LESTRUCÃO METÁLICA, UNIA DE MAG.	M2	228,00	11,49	2.614,4
Serviço	1.8.6	SINAPI	73921/1	PINTURA EM TELA 0,97 X 0,97, INCLUSIVE ARGAMASSA SOBRE SOLA DE CIMENTO	M2	228,00	11,49	2.614,4
Nível 2	1.9	SINAPI		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
Serviço	1.9.1	SETOP	ED-49408	LUMINÁRIA REFLETORA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, E RELETORES DE 400W EM POSTE DE CONCRETO COM 3 M DE ALTURA (COMPLETA)	U	4,96	2.025,51	8.100,33
Serviço	1.9.2	SETOP	ED-49436	PADRÃO DE VIGAS INSTALADO - 0,10 X 0,10 X 1,00 - 13 CM DE DIÂMETRO	U	1,00	74,12	74,12
Serviço	1.9.3	SINAPI	81282	ELETRODUTO BICO DO RESERVOIR - PVC, DN 25 MM (3/4") PARA CIRCUIOS TELEFÔNICOS, INSTALADO EM LAJE, FORNEC. MÃO DE OBRA E INSTALAÇÃO AF. 17/2015	M	166,75	7,27	1.218,00

MINDES PEDROSA CONSULTORIA E INCORPORADORA LTDA
 CNPJ nº 24.536.180/0001-78
 Rod. BR 116, s/n, km 656, terreno, distrito de Bica da, São Francisco do Glória - MG, CEP: 36.810-000



Serviço	1.9.4	SINAPI	91333	CASO DE COBRE E EXIVEL ISOLADO, 10 MMF, ANTI CHAMA 0,5/1,0 KV. PARA CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M. 12/2025	M	570,00	10,55	6.070,50
Serviço	1.9.5	SINAPI	93666	DISJUNTOR BIPOLAR TPO D.N. CORRENTE NOMINAL DE 50A FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, M. 12/2025	UN	4,00	81,82	327,28
Serviço	1.9.6	SINAPI	84402	CAIXA DE 25" CUBO DE ENERGIA 775 25 UNIDOREST. RMCHAMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMRUTIR, EM CHAPA METALICA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	192,55	192,55
Serviço	1.9.7	SETOP	ED-48202	CAIXA PRE MOLDADA PARA ATERRAMENTO COM TAMPA DE CONCRETO 25 X 25 X 25 CM, INCLUSIVE ESCOVAÇÃO E BOTA FORTA	U	1,00	10,45	10,45
Serviço	1.9.8	SETOP	ED-48208	ATERRAMENTO COM TUBO COM NAVEGATE COINTEWELD 50" X 20" X 1/2"	M	1,00	10,45	10,45
Nível 2	1.10	SINAPI		SERV. CONSULTORIA				
Serviço	1.10.1	SINAPI	74244/1	ALAV. BRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, RD 14 BWG E MALHA QUADRADA 55X55	M2	226,00	141,10	31.888,60
Serviço	1.10.2	SETOP	ED-50967	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 1 1/2" COM TELA DE 12" 1/2" CORDÃO	M2	0,70	414,00	289,80
Serviço	1.10.3	SINAPI	25900	FABR. DE TABELAS DE SORTEIO EM COMPENSADO NAVAL DE 1,80 X 1,20" M, COM ARDO DE METAL E REDE (SEM SUPORTE DE FIXAÇÃO)	UN	1,00	1.723,96	1.723,96
Serviço	1.10.4	SETOP	ED-49569	TRAVE DE GOM. EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCL. USUÁRIO DE PINTURA	U	2,00	735,08	1.470,16
Serviço	1.10.5	SETOP	ED-49577	REDE DE VÔLEI COM MALLA 10" M TUBO GALVANIZADO 1 1/2" CORDÃO	U	1,00	1.19,08	1.19,08
TOTAL GERAL OBRA								

MINDES PEDROSA CONSULTORIA E INCORPORADORA LTDA
 CNPJ nº 24.536.180/0001-78
 Rod. BR 116, s/n, km 656, terreno, distrito de Bica da, São Francisco do Glória - MG, CEP: 36.810-000
 E-mail: rafael@mindes.com.br
 Tel: (31) 3599-1244
 Rafael Mendes Pedrosa
 CNPJ nº 053.059.536-89
 São Francisco do Glória-MG, 24 de julho de 2020

Ana Paula Rizzi Oliveira
 Engenheira Civil
 CREA-MG 161303

Nº ORÇAMENTO: 009.000.000
LOCALIDADE: SINAPI
Nº PROJETO: 000.000.000
Nº SEÇÃO: 000.000.000
DATA: 01/01/2020

PROPOSTA: 000.000.000
DESCRIÇÃO DO OBJ: 000.000.000
COMISSÃO: 000.000.000

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI/RS)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI/RS)	Preço Total (R\$)
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA									
1.9	SETOP	ES-48700	CAXA DE FUND. DE CIMENTO, 25 X 25 X 50 CM, COM 100 LITROS DE CIMENTO	m³	10,00	15,75	80,11	23,44	234,40
1.9.9	SETOP	ES-48700	ATERROAMENTO, COM 100 LITROS DE CIMENTO, 25 X 25 X 50 CM, COM 100 LITROS DE CIMENTO	m³	10,00	15,75	80,11	23,44	234,40
1.10	SINAPI	742.000.000	SERVIÇOS DIVERSOS	h	10,00	15,75	80,11	23,44	234,40
1.10.1	SINAPI	742.000.000	ALUMINADO DE QUADRA POLIESPORTIVA, 25 X 25 X 50 CM, COM 100 LITROS DE CIMENTO, 25 X 25 X 50 CM, COM 100 LITROS DE CIMENTO	m³	10,00	15,75	80,11	23,44	234,40
1.10.2	SETOP	ES-48700	PORTÃO EM TUBO DE CIMENTO, 25 X 25 X 50 CM, COM 100 LITROS DE CIMENTO	m³	10,00	15,75	80,11	23,44	234,40
1.10.3	SINAPI	742.000.000	PAR DE TUBO DE CIMENTO, 25 X 25 X 50 CM, COM 100 LITROS DE CIMENTO	m³	10,00	15,75	80,11	23,44	234,40
1.10.4	SETOP	ES-48700	PAR DE TUBO DE CIMENTO, 25 X 25 X 50 CM, COM 100 LITROS DE CIMENTO	m³	10,00	15,75	80,11	23,44	234,40
1.10.5	SETOP	ES-48700	PAR DE TUBO DE CIMENTO, 25 X 25 X 50 CM, COM 100 LITROS DE CIMENTO	m³	10,00	15,75	80,11	23,44	234,40
1.11	SETOP	ES-48700	RIOTE DE CIMENTO, 25 X 25 X 50 CM, COM 100 LITROS DE CIMENTO	m³	10,00	15,75	80,11	23,44	234,40

Endereços locais:

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade, Custo Unitário, BDI, Preço Unitário, Preço Total.

Sigla e Unidade de Investimento: R\$ - Real, moeda do Brasil, Unidade de Contabilidade: R\$ - Real, moeda do Brasil.

PEÇA DE LICITACAO
Local:

Assinatura: 20 de Junho de 2020
Data:

RESUMO DE TITULO
Nome: 000.000.000.000.000
CREAT: 000.000.000.000.000
ART: 000.000.000.000.000



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

CRONOGRAMA PREVISTO PLE

1 Digite nos campos correspondentes o número da linha, em que o evento ocorrerá, e o mês em que o evento ocorrerá.

CONSTRUÇÃO DE OBRAS

VOLTAR ATUALIZAR LINHAS

Nº do Evento	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	Administração Local																				
2	SERVIÇOS PRELIMINARES																				
3	MOVIMENTO DE TERRA																				
4	INFRA-ESTRUTURA																				
5	SUPERESTRUTURA																				
6	PARQUES E PAVIMENTOS																				
7	REVESTIMENTO																				
8	PISOS																				
9	PASTURA																				
10	INSTALAÇÃO ELÉTRICA																				
11	SERVIÇOS DIVERSOS																				
12																					
13																					
14																					
15																					
16																					
17																					
18																					
19																					
20																					

Para aplicação da Adm. Local é necessário definir os eventos manualmente

Assinatura



Assinatura

Assinatura

MEMÓRIA DE OBRAS

12/2019

PROJETO DE OBRAS FÍSICAS E FUNCIONAIS

PROJETO DE OBRAS FÍSICAS E FUNCIONAIS

PROJETO DE OBRAS FÍSICAS E FUNCIONAIS

PROJETO DE OBRAS FÍSICAS E FUNCIONAIS

PROJETO DE OBRAS FÍSICAS E FUNCIONAIS

Item	Descrição	Valor (R\$)	Período	Valor (R\$)	Período	Valor (R\$)	Período	Valor (R\$)	Período
1	CONSTRUÇÃO DE CASA POLIESPORTIVA	244.273,05	08/20	244.273,05	12/23	244.273,05	12/23	244.273,05	12/23
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00	08/20	100,00	12/23	100,00	12/23	100,00	12/23
1.2	MOVIMENTO DE TERRA	100,00	08/20	100,00	12/23	100,00	12/23	100,00	12/23
1.3	REPARAÇÃO	100,00	08/20	100,00	12/23	100,00	12/23	100,00	12/23
1.4	SUPORTE ESTRUTURAL	100,00	08/20	100,00	12/23	100,00	12/23	100,00	12/23
1.5	MURDES E PAREDES	100,00	08/20	100,00	12/23	100,00	12/23	100,00	12/23
1.6	REVESTIMENTO	100,00	08/20	100,00	12/23	100,00	12/23	100,00	12/23
1.7	ALVENARIA	100,00	08/20	100,00	12/23	100,00	12/23	100,00	12/23
1.8	PINTURA	100,00	08/20	100,00	12/23	100,00	12/23	100,00	12/23
1.9	INSTALAÇÃO DE ELÉTRICA	100,00	08/20	100,00	12/23	100,00	12/23	100,00	12/23
1.10	SERVIÇOS GERAIS	100,00	08/20	100,00	12/23	100,00	12/23	100,00	12/23
Total: R\$ 244.273,05									

PROJETO DE OBRAS FÍSICAS E FUNCIONAIS

Local

Data

Data

Data

Data

Data

Data

Data

Data

Data

Data

Data

Data

Data



PROJETO DE OBRAS FÍSICAS E FUNCIONAIS

PROJETO DE OBRAS FÍSICAS E FUNCIONAIS

PROJETO DE OBRAS FÍSICAS E FUNCIONAIS

CAIA

Quadro de Compromisso de Investimento

1. OPERAÇÃO

2. DATA

3. VALOR

4. DATA

5. VALOR

6. DATA

7. VALOR

8. DATA

9. VALOR

10. DATA

11. VALOR

12. DATA

13. VALOR

14. DATA

15. VALOR

16. DATA

17. VALOR

18. DATA

19. VALOR

20. DATA

21. VALOR

22. DATA

23. VALOR

24. DATA

25. VALOR

26. DATA

27. VALOR

28. DATA

29. VALOR

30. DATA

31. VALOR

32. DATA

33. VALOR

34. DATA

35. VALOR

36. DATA

37. VALOR

38. DATA

39. VALOR

40. DATA

41. VALOR

42. DATA

43. VALOR

44. DATA

45. VALOR

46. DATA

47. VALOR

48. DATA

49. VALOR

50. DATA

51. VALOR

52. DATA

53. VALOR

54. DATA

55. VALOR

56. DATA

57. VALOR

58. DATA

59. VALOR

60. DATA

61. VALOR

62. DATA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA

CAIA